
Ner 90 i 91.

DZIENNIK RZĄDOWY
WIELKIEGO KSIĘSTWA

li m A U OWiHIEGO.

W Krakowie dnia 20 Maja 1853 r.
Ner 7568. [2 2 3 1

RADA ADMINISTRACYJNA
W . KSIĘSTW A KRAKOW SKIEGO.

W  skutek Odezwy c. k. Urzędu zaopatrzeń potrzeb wojskowych z 
Podgórza pod dniem 14 b. m. N. 313 uczynionej, Rada Administracyj
na podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 25 b. m. 
o godzinie 9 z rana odbędzie się w Biórach rzeczonego Urzędu na Pod
górzu publiczna licytacyja na wypuszczenie w przedsiębiorstwo miewa 
skarbowego zboża w ilości około 10000 półkorców miary niższój A uslry- 
jackiej i dowozu tegoż do młyna i napowrót do Magazynu. W arunki te
go przedsiębiorstwa przejrzane być mogą każdego czasu w Biórach U -  
rzędu zaopatrzeń potrzeb wojskowych na Podgórzu.

Kraków dnia 19 Maja 1853 r.
Prezes 

P. MICHAŁOWSKI. 
Sekretarz Jlny 

W a s i l e w s k i .



Ner 7481. RADA ADMINISTRACYJNA [224]
W . KSIĘSTW A KRAKOW SKIEGO.

W  wykonaniu Reskryptu c. k. Kommissyi Gubernialnej z dnia 12 b. 
ni. i i. N. 7013 i 7099, Rada Administracyjna otrzymane przy tymże Res
krypcie Obwieszczenie Dyrekcyi uprzywilejowanego Austryjackiegu Ban
ku narodowego podaje do powszechnej wiadomości w osnowie jak niżćj.

Kraków dnia 16 Maja 1853 r.
Prezes P. MICHAŁOWSKI.

Sekretarz Jlny W a s i l e w s k i
Do N. 7013 K. G. OBW IESZCZENIE.

Dyrekcyja uprzywilejowanego Auslryjackiego Banku narodowego w 
porozumieniu z Wysokiem c. k. Ministerstwem Finansów postanowiła, fun
dusz Banku przez emissyją zatrzymanych dotąd akcyj bankowych podwyższyć.

Tym końcem wydane zostały następujące przepisy;
t )  Ogólna liczba akcyj fundusz bankowy składających ustanawia się 

jak to pierwiastkowo oznaczonem było, na 100000 sztuk.
2) Za każdą nową akcyję 800 ZłR. w walucie bankowej płaćonem 

być ma.
3) Posiadaczom akcyj bankowych dotąd w obieg puszczonych, po

zostawia się pierwszeństwo do nowej akcyi za okazaniem akcyi pierw 
szego wydania i za zapłatą kwoty ZłR. 800 W . P». w następujących 
terminach.

4) Zgłoszenie się do powzięcia nowej akcyi musi jednocześnie z za
płaceniem pierwszej raty nastąpić. Zgłoszenie to i zapłacenie rozpocznie 
się w W iedniu w  dniu 1 Czerwca 1853 r. i z dniem 15 Czerwca 1853 
jako terminem prekluzyjnym zamkniętera zostanie.

Późniejsze zgłoszenia się przyjęte już więcej nie będą.
Od 1 Czerwca 1853 r. poczynając mogą być w każdym czasie w ię- 

cćj rat, a nawet całkowita upłata uiszczone. Zaniedbanie zapłacenia ja -
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kiejkolwiekbądź raty w terminach ustanowionych, pociąga za sobą skutek 
utraty żądania nowćj akcyi i utratę wszystkich na nią poczynionych po
przednich upłat.

5) W  ogólności ustanowione będą 16 rat do zapłaty, każda po ZłR.
50 W . B. za jednę akcyą, a dni do każdej raty wyznaczone stanowić
będą termin prekluzyjny, w których więc najpóźniej zapłata nastąpić mu
si, to je st:

na Iszą ratę dzień 15 Czerwca 1853 z zapłaceniem której zgłosze
nie się połączone je s t,

na 2gą ratę dzień 31 Lipca 1853 r., 
na 3cią ratę dzień 31 Sierpnia 1853 r . ,
na 4tą ratę dzień 30 W rześnia 1853 r.,
na 5tą ratę dzień 31 Października 1854 r.,
na 6ta ratę dzień 30 Listopada 1854 r.,
na 7mą ratę dzień 31 Stycznia 1854 r., 
na 8mą ratę dzień 23 Lutego 1854 r., 
nr. 9lą ratę dzień 31 Marca 1854 r.,
na lOtą ratę dzień 31 Maja 1854 r.,
na lis tą  ratę dzień 30 Czerwca 1854 r.,
na 12stą ratę dzień 31 Sierpnia 1854 r.,
na 13stą ratę dzień 30 W rześnia 1854 r t,
na 14stą ratę dzień 31 Października 1854 r.,
na 15sta ratę dzień 30 Listopada 1854 r,,
na 16stą ratę dzień 31 Grudnia 1854 r.,
Gdyby jeden z powyż wymienionych dni był dniem niedzielnym lub 

świątecznym, natenczas zapłata w następującym dniu tygodnia nastąpić winna.
6) Tak zgłoszenia się , jakoteż zapłaty na powyższe nowe akcyje, 

mają wyłącznie czynione być w kassie wkładkowćj akcyj w Wiedniu.
Przy pierwszćj zapłacie i oddaniu akcyj, wydanem będzie pokwito

wanie z odbioru, za które po oznaczonym terminie karty interymalne 
(Interimsscheine) wydawanemi będą.

7) Uskutecznione zgłoszenie się o nową akcyją potwierdzonem bę
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dzie na akcyi w tym celu okazanej przez wyciśnięcie stępia, który za
wiera wyrazy „zażądano nowej akcyi“ (Neue Akzie angesprochen).

8) Przy zgłoszeniu się nie ma być dołączany dotyczący arkusz ku
ponu dywidendy.

9) Każda strona, która jednę lub więcej akcyj bankowych w K as- 
sie wkładkowćj akcyj bankowych okaże, w celu zażądania akcyi ban
kowej uowej emissyi musi jednocześnie z nią, podpisaną przez siebie 
konsygnacyją podać, w którój numera kuponów wyszczególnionych akcyj 
w  porządku arytmetycznym umieszczone są. Gdy karty interymalne do 
w yż wymienionej Kassy do urzędow ego postąpienia nadejdą, musi podo
bnie przez strony zawsze podpisana konsygnacyja być złożona, w której 
numer kuponów w każdym bilecie intermalnym oznaczony, w  porządku 
arytmetycznym jest umieszczonym. Blankiety na powyższe konsygnacyje 
w ydawane będą bezpłatnie w  Kassie wkładkowej akcyj.

10) W  miarę uiszczonych upłat, wynagradzane będą od dnia złoże
nia do dnia 31 Grudnia 1854 r. 4g procenta roczne.

W ynagrodzenie procentów nastąpi natychmiast za każdą zapłaconą 
kwotę od dnia złożenia do 31 Grudnia 1854 r.; od 1 Stycznia 1855 zaś 
poczynając żadne procenta więcej płacone nie będą, lecz od powyższe
go dnia po uiszczeniu wszystkich upłat, wstępują akcyje nowćj emissyi 
w  zupełnie równe prawa i obowiązki poprzednich akcyj bankowych. Przy
toczone dopiśro przepisy rozpoznawane były na nadzwyczajnóm zgroma
dzeniu wydziału Banku i obecnie po nastąpionera już potwierdzeniu W yso
kiego c. k. Ministerium Skarbu do powszechnej podają się wiadomości. 
W  zachowaniu w łasnego interesu panów Akcyonaryuszów Banku, D y- 
rekcyja Banku poczytuje sobie za obowiązek przypomnieć, że wspomnio- 
ne dopićro przepisy co do zachowania terminów jak najściślej zachowane 
być winny, gdyż w  razie przeciwnym przy każdćm zapomnieniu przyto
czone szkodliwe skutki nastąpićby musiały.

W ićdeń dnia 9 Maja 1853 r. PIPITZ m. p.
Gubernator Banku.

S ina m. p.
Zastępca Gubernatora Banku.

R o b e r t  
Dyrektor Banku.
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Ner 7142. RADA ADMINISTRACYJNA [221J
W . KSIĘSTW A KRAKOW SKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do Reskryptu c. 
k. Kommissyi Gubernialnćj z dnia 6 b. m. i r. N. 6822 odbędzie się w 
Biórach Rady Administracyjnej publiczna in minus licytacyja przez se
kretne deklaracyje do dnia 26 Maja r. b. do godziny 1 z południa skła
dać się mające, na dostawę 1838 sztuk słupów okrągłych jodłowych lub 
świerkowych do urządzenia linii telegraficznej od Krakowa do Szczako- 
wy, Maczek i Mysłowic służyć mających.

Główniejsze wrarunki przedsiębiorstwa tego dotyczące są:
1) Cena do licytacyi pozostawia się dowolna do oznaczenia każde

mu z deklarantów.
2) Słupy winny trzymać długości 25 stóp, grubości zaś w  cieńszym 

końcu 4 |  cala miary wiedeńskiej.
3) Deklarant, którego deklaracyja przyjętą będzie, złoży na vadium 

kwotę wyrównywającą procentowi 5g od summy przezeń w  deklaracyi 
zamieszczonćj.

4) Jakkolwiek licytacyja na dostawę 1838 słupów w  ogólności jest 
ogłoszoną, wszelako gdy dostarczyć wypadnie do Krakowa 612 sztuk, 
do Krzeszowic 614, a do Trzebini lub Ciężkowic 612; przeto mogą być 
lub na całą dostaw ę, lub tćż częściowo w edług trzech wymienionych 
pozycyj, składane deklaracyje.

5) Dostawa ma się rozpocząć dnia 15 Czerwca a ukończyć z dniem 
30 t. m. i r.

Inne warunki w  Biórach Rady Administracyjnej przejrzane być mogą.
Kraków dnia 14 Maja 1853 r.

P rezes P. MICHAŁOWSKI.
(2 r.) Sekretarz Jlny W a s i l e w s k i .
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Ner 6426. RADA MIASTA KRAKOWA. [169]
Podaje do w iadom ości, że różne effekta poniżej umieszczającym się 

wykazem ob ję te , w r. 1851 w Depozyt tutejszy złożone jako od osób 
podejrzanych odebrane lub do niewiadomych właścicieli należące, w dniu 
22 Sierpnia b. r. w Gmachu Rady Miejskiej przez publiczna licytacyją 
sprzedane będą; wzywa się przeto wszystkich, którzyby prawo własności 
do któregobądź przedmiotu udowodnić mogli, aby z żądaniem swera 
przed licytacyją do Rady Miejskiej zgłosić się nieomieszkali.

Kraków dnia 6 Kwietnia 1853 r.
Y ice- Prezes I. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Jlnego J. E s t r e i c h e r .

W YSZCZEGÓLNIENIE EFFEK TÓ W .
Trzonek srebrny —  pierścionek złoty z krwawnikiem — zegarek 

srebrny z łańcuszkiem mosiężnym —  szpilka w kształcie kółka — łyżeczka 
srebrna od kawy — bransoletka koralikowa z klamerką złotą — zegarek 
srebrny z litt. L. S.

Klamerka mosiężna pobielana — lichtarz mosiężny stary.
Cyny kawałków 4 —  marków do gry  z kompozycyi metalowćj 6 — 

marków' z kompozycyi metalowej 4 — kwaterka i półkwaterek —  trąby 
blaszanej z obdasznicy kawałek.

Szydło - -  kłotka bez klucza i skobel — szufrygiel i zawiasy kawa
łe k —  kos dwie - zamek zepsuty z kluczem -k ło tka s ta ra — babka że
lazna — blach 3 — żelaza kawałek —  sworzeń — naszelnik żelazny, łań
cuszek i trzo sło —  dłuto bez o p raw y — nożyc dw oje1— garnek żelazny 
stary — dłuto — nożyc dwoje i żelazo do prasowania — nożyce — łań
cuszek do wiązania krów — świderek i pilnik — łokieć żelazny fałszywy—  
korba żelazna— sworzeń od wozu —  żelaza różnego drobnego kawałków
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sześć — sworzeń i kłotka — dłuto — kłotka i skobel — dłuto stare — 
sworzeń od wozu —  kłotek dwie bez kluczy ~  dłuto i gwóźdź — ćwiecz
ków paczek dwie.

Chustki starej kawałek —  chustka derowa — chustka w pasy —  
chustka w pasy czerwone i zielone —  fartuch płócienny stary zły —  
spódnica stara —  suknia rauszlin de lin w pasy niebieskie —  fartuch nie
bieski i chustka potargana —  chusteczka jedwabna stara —  fartuch płó
cienny — gónia góralska stara —  burnus sukienny —  chustka tybetowa 
na dnie niebieskiem —  sukmana chłopska i algierka —  koszul płóciennych 
dwie —  furażerka sukienna czarna — chustka popielata —  kamizelka czar
na —  górnica płócienna stara — płaszcz sukienny szaraczkowy stary —  
chustka perkalikowa w  paski —  chusteczka na szyję stara —  surdu t, ka
mizelek 2, koszul 2, czapka, serw eta, chustek do nosa starych 3, chust
ka na szyję — poduszka i pierzyna — kożuch biały suknem pokryty zie- 
lonem — półkoszulek męzki biały — chustek białych do nosa dwie, majtki 
białe, prześcieradło — chustek kolorowych do nosa 2 — kołder pikowych 
białych 2, poduszka— chustka kolorowa stara , spódnica stara watowana 
kolorowa — kaftan granatowy chłopski sukienny — spódnica, poszewek 
dwie -  chusteczka fularowa do nosa stara —  prześcieradło — obrus ko
ścielny — płaszcz kobiecy z podszewką zieloną —  chustka kolorowa — 
kamizelka w kratę — serw eta — kołdra wełniana na drutach robiona — 
furażerka sukienna z daszkiem —  chustka derowra, fartuch różowy — 
chustka wełniana w kratę.

Cugiel rzemienny — pas przezkonny i uzda rzemienna — butów7 para 
starych — butów para starych — uzda i lic rzemienny —  wiaderek skó
rzanych starych 22 — butów starych para.

Skrzynka biała —  szyld —  skrzynka ordynaryjna — szyld staroza- 
konnej Horowitz Reizli zabrany.
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Butelka i karalinka z trochą wódki —  llaszeczka z trochą atramentu — 
flaszeczka z trochą wódki — balia drewniana do prania bielizny — fla- 
szeczka czworograniasta z trochą wódki.

W oreczek skórzany — pugilares stary — siekiera, sukna kawałek i 
koszyczek — portmonai — kordonków szychowych 3 —  lusterko —  wań
tuch płócienny —  garnków  glinianych starych dwa — parasol kitajowy 
czerwony —  woreczek skórzany —  koszyczek ręczny stary -  szpilka tom
bakowa w kształcie węża —  lornetka w oprawie białój — pierścionek tom
bakowy — uździenica sznurkowa i postronka kawałek —  pugilares czarny 
płócienny — wosku żółtego około 4ch funtów — kosz plecny stary — 
siekaczy 3 ,  nożów kuchennych 3 ,  płachta i kozik— onuczek 2, torba 
kolorowa — kapciuch włóczkowy, fajka porcelanowa, tabakierka papiero
wa — rękawiczka kortowa stara — nóż kuchenny w trzonek oprawny — 
pugilaresik skórzany mały — pugilares i grzebień — sakiew ka, pióro sta
lowe ‘i szpilek 2 do ubrania — woreczek zgniły z ziemniaków —  porte 
monai — pugilares, peruka, kapciuchów pęcherzowych 3 —  worek stary 
z ł y — siekiera, nóż żelazny, kozik —  cerata od kitu, noży 2 — młotek 
i pugilares papićrowy s ta ry — stuła kościelna — kozik stary — postronek —  
siekiera i n ó ż — jaszczyk drewniany z bryndzy —  pugilares skórzany sta
r y — kozik, w oreczek, tabakierka papierowa, grzebień —  lina stara — 
berlaczy para i torbeczka z pacierzami — torbeezka skórzana — książka 
do modlenia. G O T O W I Z N A .

Złp. 7 gr. 1 — Złp. 21 — Złp. 3 gr. — Złp. 1 gr. l ;  — Złp. 1 
gr. 11 — Dukat złoty Louisdor —  Gr. 29 — Złp. 12 gr. 18 — Złp. 58
gr. 24 — Złp. 2 gr. 3 — Złp. 2 gr. 26 — Złp. 4  gr. 6  — Złp. 1 g r. 13 —
Złp. 3 gr. 23 —  Gr. 12 £ —  Złp. 7 g r. 9 — Złp. 3  gr. 12 — Złp. 8 gr. 12 —
Or. 12 i  —  Złp. 3 gr. 2 — Złp. 1 gr. 3 — Gr. 2.4 — Złp. 3 gr. 2.

( 2  r.)  Za zgodność o d p isu  świadczę B rzeżański Kassyjer.
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